

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.3m/本 0.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 9m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	818,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	1.99	29,120	57,948			
特殊作業員									
			人	3.98	28,704	114,241			
普通作業員									
			人	3.98	23,816	94,787			
モルタル									
		1 : 3 高炉	m ³	2.352	28,300	66,561			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※									
		SM570 φ500mm t=30mm	t	3.132	0	0			
大口径ボーリングマシン運転									
		500mm 8.3m/本 0.7m/本	日	1.99	51,060	101,609		WK230380 単- 121号	
ビット等損耗費 76%									
			式	1		280,124			
諸雑費（率+まるめ） 28%									
			式	1		103,130			
計						818,400			
単価						818,400		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	別途補助機械	クローラクレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	48,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872			
軽油		L	18	149	2,682			
クローラクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9t吊	日	1	18,400	18,400			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					48,960			
単価					48,960	円／日		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	機械式継手接合工	SM570 φ500mm t=30mm	単位	箇所	数量	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.42	29,120	12,230		
特殊作業員		人	0.83	28,704	23,824		
普通作業員		人	0.83	23,816	19,767		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					55,830		
単価					5,583		円／箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.5m/本 4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 12.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,025,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	2.65	29,120	77,168			
特殊作業員			人	5.3	28,704	152,131			
普通作業員			人	5.3	23,816	126,224			
モルタル		1:3 高炉	m ³	3.267	28,300	92,456			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	4.35	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.5m/本 4m/本	日	2.65	51,060	135,309		WK230380 単- 122号	
ビット等損耗費 62%			式	1		304,315			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		137,397			
計						1,025,000			
単価						1,025,000		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	別途補助機械	クローラクレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	48,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	18	149	2,682		
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1	18,400	18,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						48,960		
単価						48,960	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.7m/本 4.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.73	29,120	79,497			
特殊作業員			人	5.46	28,704	156,723			
普通作業員			人	5.46	23,816	130,035			
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	3.528	28,300	99,842			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	4.698	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.7m/本 4.8m/本	日	2.73	51,060	139,393	WK230380 単- 123号		
ビット等損耗費 60%			式	1		303,388			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		141,122			
計						1,050,000			
単価						1,050,000	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.3m/本 7.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 15.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,072,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	2.84	29,120	82,700			
特殊作業員			人	5.68	28,704	163,038			
普通作業員			人	5.68	23,816	135,274			
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	4.051	28,300	114,643			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	5.394	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.3m/本 7.2m/本	日	2.84	51,060	145,010		WK230380 単- 124号	
ビット等損耗費 54%			式	1		284,051			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		147,284			
計						1,072,000			
単価						1,072,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	機械式継手接合工	SM570 φ500mm t=30mm	単位	箇所	数量	10	単価	5,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.42	29,120	12,230			
特殊作業員		人	0.83	28,704	23,824			
普通作業員		人	0.83	23,816	19,767			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					55,830			
単価					5,583	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.4m/本 8.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 16.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	2.92	29,120	85,030			
特殊作業員			人	5.84	28,704	167,631			
普通作業員			人	5.84	23,816	139,085			
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	4.312	28,300	122,029			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	5.742	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.4m/本 8.1m/本	日	2.92	51,060	149,095		WK230380 単- 125号	
ビット等損耗費 53%			式	1		286,645			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		150,485			
計						1,100,000			
単価						1,100,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.4m/本 10.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 18.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,280,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.47	29,120	101,046			
特殊作業員			人	6.94	28,704	199,205			
普通作業員			人	6.94	23,816	165,283			
モルタル		1:3 高炉	m ³	4.835	28,300	136,830			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	6.438	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.4m/本 10.1m/本	日	3.47	51,060	177,178		WK230380 単- 126号	
ビット等損耗費 50%			式	1		321,356			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		179,102			
計						1,280,000			
単価						1,280,000		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	48,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	27,872	27,872			
軽油		L	18	149	2,682			
クローラークレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1	18,400	18,400			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					48,960			
単価					48,960	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.4m/本 10.6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,287,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	3.5	29,120	101,920			
特殊作業員			人	7	28,704	200,928			
普通作業員			人	7	23,816	166,712			
モルタル		1:3 高炉	m ³	4.965	28,300	140,509			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	6.612	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.4m/本 10.6m/本	日	3.5	51,060	178,710	WK230380 単- 127号		
ビット等損耗費 49%			式	1		317,652			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		180,569			
計						1,287,000			
単価						1,287,000	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.6m/本 11.9m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,331,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.62	29,120	105,414			
特殊作業員			人	7.24	28,704	207,816			
普通作業員			人	7.24	23,816	172,427			
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.357	28,300	151,603			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	7.134	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.6m/本 11.9m/本	日	3.62	51,060	184,837		WK230380 単- 128号	
ビット等損耗費 48%			式	1		321,837			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		187,066			
計						1,331,000			
単価						1,331,000		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)	モルタル杭(鋼管) 500mm 8.5m/本 12.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 21m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,338,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.65	29,120	106,288			
特殊作業員			人	7.3	28,704	209,539			
普通作業員			人	7.3	23,816	173,856			
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.488	28,300	155,310			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	7.308	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.5m/本 12.5m/本	日	3.65	51,060	186,369		WK230380 単- 129号	
ビット等損耗費 47%			式	1		317,744			
諸雑費 (率+まるめ) 28%			式	1		188,894			
計						1,338,000			
単価						1,338,000		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)	モルタル杭(鋼管) 500mm 8.3m/本 13.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 22m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,355,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	3.7	29,120	107,744			
特殊作業員			人	7.4	28,704	212,409			
普通作業員			人	7.4	23,816	176,238			
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.75	28,300	162,725			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	7.656	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.3m/本 13.7m/本	日	3.7	51,060	188,922	WK230380 単- 130号		
ビット等損耗費 46%			式	1		315,243			
諸雑費 (率+まるめ) 28%			式	1		191,719			
計						1,355,000			
単価						1,355,000	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	機械式継手接合工	SM570 φ500mm t=30mm	単位	箇所	数量	10	単価	5,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.42	29,120	12,230			
特殊作業員		人	0.83	28,704	23,824			
普通作業員		人	0.83	23,816	19,767			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					55,830			
単価					5,583		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.6m/本 14.4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 23m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,394,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	3.8	29,120	110,656			
	特殊作業員		人	7.6	28,704	218,150			
	普通作業員		人	7.6	23,816	181,001			
	モルタル	1:3 高炉	m ³	6.011	28,300	170,111			
	鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=30mm	t	8.004	0	0			
	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.6m/本 14.4m/本	日	3.8	51,060	194,028		WK230380 単- 131号	
	ビット等損耗費 46%		式	1		323,764			
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		196,290			
	計					1,394,000			
	単価					1,394,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.2m/本 15.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 23.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,384,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.8	29,120	110,656			
特殊作業員			人	7.6	28,704	218,150			
普通作業員			人	7.6	23,816	181,001			
モルタル		1:3 高炉	m ³	6.142	28,300	173,818			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	8.178	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.2m/本 15.3m/本	日	3.8	51,060	194,028		WK230380 単- 132号	
ビット等損耗費 44%			式	1		309,687			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		196,660			
計						1,384,000			
単価						1,384,000		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)	モルタル杭(鋼管) 500mm 8.3m/本 15.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 24m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.84	29,120	111,820			
特殊作業員			人	7.68	28,704	220,446			
普通作業員			人	7.68	23,816	182,906			
モルタル		1:3 高炉	m ³	6.272	28,300	177,497			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	8.352	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.3m/本 15.7m/本	日	3.84	51,060	196,070		WK230380 単- 133号	
ビット等損耗費 44%			式	1		312,946			
諸雑費 (率+まるめ) 28%			式	1		198,315			
計						1,400,000			
単価						1,400,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.7m/本 16.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 25m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,443,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	3.95	29,120	115,024			
特殊作業員			人	7.9	28,704	226,761			
普通作業員			人	7.9	23,816	188,146			
モルタル		1:3 高炉	m ³	6.534	28,300	184,912			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	8.7	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.7m/本 16.3m/本	日	3.95	51,060	201,687	WK230380 単- 134号		
ビット等損耗費 44%			式	1		321,911			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		204,559			
計						1,443,000			
単価						1,443,000	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.2m/本 16.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 25m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,423,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.91	29,120	113,859			
特殊作業員			人	7.82	28,704	224,465			
普通作業員			人	7.82	23,816	186,241			
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	6.534	28,300	184,912			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	8.7	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.2m/本 16.8m/本	日	3.91	51,060	199,644		WK230380 単- 135号	
ビット等損耗費 43%			式	1		311,409			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		202,470			
計						1,423,000			
単価						1,423,000		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	別途補助機械	クローラクレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	48,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	18	149	2,682		
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1	18,400	18,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						48,960		
単価						48,960	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	機械式継手接合工	SM570 φ500mm t=30mm	単位	箇所	数量	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.42	29,120	12,230		
特殊作業員		人	0.83	28,704	23,824		
普通作業員		人	0.83	23,816	19,767		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					55,830		
単価					5,583		円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.7m/本 17.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 26m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,465,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	4.02	29,120	117,062			
特殊作業員			人	8.04	28,704	230,780			
普通作業員			人	8.04	23,816	191,480			
モルタル		1:3 高炉	m ³	6.795	28,300	192,298			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	9.048	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.7m/本 17.3m/本	日	4.02	51,060	205,261		WK230380 単- 136号	
ビット等損耗費 43%			式	1		320,170			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		207,949			
計						1,465,000			
単価						1,465,000		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.7m/本 17.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 26.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,478,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	4.05	29,120	117,936			
特殊作業員			人	8.1	28,704	232,502			
普通作業員			人	8.1	23,816	192,909			
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	6.926	28,300	196,005			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	9.222	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.7m/本 17.8m/本	日	4.05	51,060	206,793		WK230380 単- 137号	
ビット等損耗費 43%			式	1		322,560			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		209,295			
計						1,478,000			
単価						1,478,000		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)	モルタル杭(鋼管) 500mm 8.6m/本 18.4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 27m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,491,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	4.08	29,120	118,809				
特殊作業員		人	8.16	28,704	234,224				
普通作業員		人	8.16	23,816	194,338				
モルタル	1:3 高炉	m ³	7.056	28,300	199,684				
鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=30mm	t	9.396	0	0				
大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.6m/本 18.4m/本	日	4.08	51,060	208,324	WK230380	単- 138号		
ビット等損耗費 43%		式	1		324,948				
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		210,673				
計					1,491,000				
単価					1,491,000	円/本			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)	モルタル杭(鋼管) 500mm 8.5m/本 19m/本 0m/本 0m/本 0m/本 27.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,617,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	4.49	29,120	130,748				
特殊作業員		人	8.98	28,704	257,761				
普通作業員		人	8.98	23,816	213,867				
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	7.187	28,300	203,392				
鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=30mm	t	9.57	0	0				
大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.5m/本 19m/本	日	4.49	51,060	229,259	WK230380	単- 139号		
ビット等損耗費 42%		式	1		349,286				
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		232,687				
計					1,617,000				
単価					1,617,000	円/本			

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	別途補助機械	クローラクレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	48,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	18	149	2,682		
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1	18,400	18,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						48,960		
単価						48,960	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)	モルタル杭(鋼管) 500mm 8.2m/本 19.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 28m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,615,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	4.5	29,120	131,040				
特殊作業員		人	9	28,704	258,336				
普通作業員		人	9	23,816	214,344				
モルタル	1:3 高炉	m ³	7.318	28,300	207,099				
鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=30mm	t	9.744	0	0				
大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.2m/本 19.8m/本	日	4.5	51,060	229,770	WK230380	単- 140号		
ビット等損耗費 41%		式	1		341,730				
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		232,681				
計					1,615,000				
単価					1,615,000	円/本			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.3m/本 20.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 28.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,631,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	4.54	29,120	132,204			
特殊作業員			人	9.08	28,704	260,632			
普通作業員			人	9.08	23,816	216,249			
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	7.448	28,300	210,778			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	9.918	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.3m/本 20.2m/本	日	4.54	51,060	231,812	WK230380 単- 141号		
ビット等損耗費 41%			式	1		344,767			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		234,558			
計						1,631,000			
単価						1,631,000	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	機械式継手接合工	SM570 φ500mm t=30mm	単位	箇所	数量	10	単価	5,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.42	29,120	12,230			
特殊作業員		人	0.83	28,704	23,824			
普通作業員		人	0.83	23,816	19,767			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					55,830			
単価					5,583	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)	モルタル杭(鋼管) 500mm 8.4m/本 20.6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,648,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	4.58	29,120	133,369				
特殊作業員		人	9.16	28,704	262,928				
普通作業員		人	9.16	23,816	218,154				
モルタル	1:3 高炉	m ³	7.579	28,300	214,485				
鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ500mm t=30mm	t	10.092	0	0				
大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.4m/本 20.6m/本	日	4.58	51,060	233,854	WK230380 単- 142号			
ビット等損耗費 41%		式	1		347,805				
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		237,405				
計					1,648,000				
単価					1,648,000	円/本			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.7m/本 20.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	4.64	29,120	135,116			
特殊作業員			人	9.28	28,704	266,373			
普通作業員			人	9.28	23,816	221,012			
モルタル		1:3 高炉	m ³	7.71	28,300	218,193			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	10.266	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.7m/本 20.8m/本	日	4.64	51,060	236,918		WK230380 単- 143号	
ビット等損耗費 41%			式	1		352,361			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		240,027			
計						1,670,000			
単価						1,670,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.4m/本 21.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,664,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	4.62	29,120	134,534			
特殊作業員			人	9.24	28,704	265,224			
普通作業員			人	9.24	23,816	220,059			
モルタル		1:3 高炉	m ³	7.71	28,300	218,193			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	10.266	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.4m/本 21.1m/本	日	4.62	51,060	235,897		WK230380 単- 144号	
ビット等損耗費 41%			式	1		350,842			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		239,251			
計						1,664,000			
単価						1,664,000		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	別途補助機械	クローラクレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	48,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872			
軽油		L	18	149	2,682			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1	18,400	18,400			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					48,960			
単価					48,960	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	機械式継手接合工	SM570 φ500mm t=30mm	単位	箇所	数量	10	単価	5,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.42	29,120	12,230			
特殊作業員		人	0.83	28,704	23,824			
普通作業員		人	0.83	23,816	19,767			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					55,830			
単価					5,583		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.6m/本 21.4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,683,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	4.67	29,120	135,990			
特殊作業員			人	9.34	28,704	268,095			
普通作業員			人	9.34	23,816	222,441			
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	7.84	28,300	221,872			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	10.44	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.6m/本 21.4m/本	日	4.67	51,060	238,450		WK230380 単- 145号	
ビット等損耗費 41%			式	1		354,640			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		241,512			
計						1,683,000			
単価						1,683,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.5m/本 21.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,680,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	4.66	29,120	135,699			
特殊作業員			人	9.32	28,704	267,521			
普通作業員			人	9.32	23,816	221,965			
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	7.84	28,300	221,872			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	10.44	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.5m/本 21.5m/本	日	4.66	51,060	237,939		WK230380 単- 146号	
ビット等損耗費 41%			式	1		353,880			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		241,124			
計						1,680,000			
単価						1,680,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.7m/本 21.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,699,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	4.71	29,120	137,155			
特殊作業員			人	9.42	28,704	270,391			
普通作業員			人	9.42	23,816	224,346			
モルタル		1:3 高炉	m ³	7.971	28,300	225,579			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	10.614	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.7m/本 21.8m/本	日	4.71	51,060	240,492		WK230380 単- 147号	
ビット等損耗費 41%			式	1		357,677			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		243,360			
計						1,699,000			
単価						1,699,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.6m/本 21.9m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,696,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	4.7	29,120	136,864			
特殊作業員			人	9.4	28,704	269,817			
普通作業員			人	9.4	23,816	223,870			
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	7.971	28,300	225,579			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	10.614	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.6m/本 21.9m/本	日	4.7	51,060	239,982		WK230380 単- 148号	
ビット等損耗費 41%			式	1		356,918			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		242,970			
計						1,696,000			
単価						1,696,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.5m/本 22m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,688,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役									
			人	4.7	29,120	136,864			
特殊作業員									
			人	9.4	28,704	269,817			
普通作業員									
			人	9.4	23,816	223,870			
モルタル									
		1 : 3 高炉	m ³	7.971	28,300	225,579			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※									
		SM570 φ500mm t=30mm	t	10.614	0	0			
大口径ボーリングマシン運転									
		500mm 8.5m/本 22m/本	日	4.7	51,060	239,982		WK230380 単- 149号	
ビット等損耗費 40%									
			式	1		348,213			
諸雑費（率+まるめ） 28%									
			式	1		243,675			
計						1,688,000			
単価						1,688,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.4m/本 22.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,684,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	4.69	29,120	136,572			
特殊作業員			人	9.38	28,704	269,243			
普通作業員			人	9.38	23,816	223,394			
モルタル		1:3 高炉	m ³	7.971	28,300	225,579			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	10.614	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.4m/本 22.1m/本	日	4.69	51,060	239,471	WK230380 単- 150号		
ビット等損耗費 40%			式	1		347,472			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		242,269			
計						1,684,000			
単価						1,684,000	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.3m/本 22.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,681,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	4.68	29,120	136,281			
特殊作業員			人	9.36	28,704	268,669			
普通作業員			人	9.36	23,816	222,917			
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	7.971	28,300	225,579			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	10.614	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.3m/本 22.2m/本	日	4.68	51,060	238,960		WK230380 単- 151号	
ビット等損耗費 40%			式	1		346,730			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		241,864			
計						1,681,000			
単価						1,681,000		円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）500mm 8.2m/本 22.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 30.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,678,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	4.67	29,120	135,990			
特殊作業員			人	9.34	28,704	268,095			
普通作業員			人	9.34	23,816	222,441			
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	7.971	28,300	225,579			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ500mm t=30mm	t	10.614	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		500mm 8.2m/本 22.3m/本	日	4.67	51,060	238,450		WK230380 単- 152号	
ビット等損耗費 40%			式	1		345,990			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		241,455			
計						1,678,000			
単価						1,678,000		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	別途補助機械	クローラークレーン 4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	48,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	27,872	27,872			
軽油		L	18	149	2,682			
クローラークレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1	18,400	18,400			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					48,960			
単価					48,960	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	機械式継手接合工	SM570 φ500mm t=30mm	単位	箇所	数量	10	単価	5,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.42	29,120	12,230			
特殊作業員		人	0.83	28,704	23,824			
普通作業員		人	0.83	23,816	19,767			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					55,830			
単価					5,583	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 8.1m/本 10.9m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,274,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3.48	29,120	101,337				
特殊作業員		人	6.96	28,704	199,779				
普通作業員		人	6.96	23,816	165,759				
モルタル	1:3 高炉	m ³	4.965	28,300	140,509				
鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ508mm t=24mm	t	5.434	0	0				
大口径ボーリングマシン運転	508mm 8.1m/本 10.9m/本	日	3.48	51,060	177,688	WK230380 単- 153号			
ビット等損耗費 48%		式	1		309,390				
諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		179,538				
計					1,274,000				
単価					1,274,000	円/本			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	機械式継手接合工	SM570 φ508mm t=24mm	単位	箇所	数量	10	単価	5,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.42	29,120	12,230			
特殊作業員		人	0.83	28,704	23,824			
普通作業員		人	0.83	23,816	19,767			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					55,830			
単価					5,583		円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 8.3m/本 11.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,294,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	3.53	29,120	102,793			
特殊作業員			人	7.06	28,704	202,650			
普通作業員			人	7.06	23,816	168,140			
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.096	28,300	144,216			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ508mm t=24mm	t	5.577	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		508mm 8.3m/本 11.2m/本	日	3.53	51,060	180,241	WK230380 単- 154号		
ビット等損耗費 48%			式	1		313,835			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		182,125			
計						1,294,000			
単価						1,294,000	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 8m/本 11.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 19.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,288,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.51	29,120	102,211			
特殊作業員			人	7.02	28,704	201,502			
普通作業員			人	7.02	23,816	167,188			
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.096	28,300	144,216			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ508mm t=24mm	t	5.577	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		508mm 8m/本 11.5m/本	日	3.51	51,060	179,220		WK230380 単- 155号	
ビット等損耗費 48%			式	1		312,058			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		181,605			
計						1,288,000			
単価						1,288,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	機械式継手接合工	SM570 φ508mm t=24mm	単位	箇所	数量	10	単価	5,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.42	29,120	12,230			
特殊作業員		人	0.83	28,704	23,824			
普通作業員		人	0.83	23,816	19,767			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					55,830			
単価					5,583	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 8.2m/本 11.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,308,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.56	29,120	103,667			
特殊作業員			人	7.12	28,704	204,372			
普通作業員			人	7.12	23,816	169,569			
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.227	28,300	147,924			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ508mm t=24mm	t	5.72	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		508mm 8.2m/本 11.8m/本	日	3.56	51,060	181,773		WK230380 単- 156号	
ビット等損耗費 48%			式	1		316,502			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		184,193			
計						1,308,000			
単価						1,308,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 7.9m/本 12.1m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,292,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.53	29,120	102,793			
特殊作業員			人	7.06	28,704	202,650			
普通作業員			人	7.06	23,816	168,140			
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.227	28,300	147,924			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ508mm t=24mm	t	5.72	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		508mm 7.9m/本 12.1m/本	日	3.53	51,060	180,241		WK230380 単- 157号	
ビット等損耗費 47%			式	1		307,297			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		182,955			
計						1,292,000			
単価						1,292,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 8.1m/本 12.4m/本 0m/本 0m/本 0m/本 20.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,312,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.58	29,120	104,249			
特殊作業員			人	7.16	28,704	205,520			
普通作業員			人	7.16	23,816	170,522			
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.357	28,300	151,603			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ508mm t=24mm	t	5.863	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		508mm 8.1m/本 12.4m/本	日	3.58	51,060	182,794		WK230380 単- 158号	
ビット等損耗費 47%			式	1		311,649			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		185,663			
計						1,312,000			
単価						1,312,000		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)	モルタル杭(鋼管) 508mm 8.3m/本 12.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 21m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,331,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.63	29,120		105,705		
特殊作業員			人	7.26	28,704		208,391		
普通作業員			人	7.26	23,816		172,904		
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.488	28,300		155,310		
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ508mm t=24mm	t	6.006	0		0		
大口径ボーリングマシン運転		508mm 8.3m/本 12.7m/本	日	3.63	51,060		185,347	WK230380 単- 159号	
ビット等損耗費 47%			式	1			316,003		
諸雑費 (率+まるめ) 28%			式	1			187,340		
計							1,331,000		
単価							1,331,000	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)	モルタル杭 (鋼管) 508mm 8m/本 13m/本 0m/本 0m/本 0m/本 21m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,318,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3.61	29,120	105,123				
特殊作業員		人	7.22	28,704	207,242				
普通作業員		人	7.22	23,816	171,951				
モルタル	1:3 高炉	m ³	5.488	28,300	155,310				
鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ508mm t=24mm	t	6.006	0	0				
大口径ボーリングマシン運転	508mm 8m/本 13m/本	日	3.61	51,060	184,326	WK230380	単- 160号		
ビット等損耗費 46%		式	1		307,575				
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		186,473				
計					1,318,000				
単価					1,318,000	円/本			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 8.2m/本 13.3m/本 0m/本 0m/本 0m/本 21.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,338,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.66	29,120	106,579			
特殊作業員			人	7.32	28,704	210,113			
普通作業員			人	7.32	23,816	174,333			
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.619	28,300	159,017			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ508mm t=24mm	t	6.149	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		508mm 8.2m/本 13.3m/本	日	3.66	51,060	186,879		WK230380 単- 161号	
ビット等損耗費 46%			式	1		311,835			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		189,244			
計						1,338,000			
単価						1,338,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 7.9m/本 13.6m/本 0m/本 0m/本 0m/本 21.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,325,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	3.64	29,120	105,996			
特殊作業員			人	7.28	28,704	208,965			
普通作業員			人	7.28	23,816	173,380			
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.619	28,300	159,017			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ508mm t=24mm	t	6.149	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		508mm 7.9m/本 13.6m/本	日	3.64	51,060	185,858		WK230380 単- 162号	
ビット等損耗費 45%			式	1		303,389			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		188,395			
計						1,325,000			
単価						1,325,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	機械式継手接合工	SM570 φ508mm t=24mm	単位	箇所	数量	10	単価	5,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.42	29,120	12,230			
特殊作業員		人	0.83	28,704	23,824			
普通作業員		人	0.83	23,816	19,767			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					55,830			
単価					5,583	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 8.1m/本 13.9m/本 0m/本 0m/本 0m/本 22m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,345,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3.69	29,120	107,452				
特殊作業員		人	7.38	28,704	211,835				
普通作業員		人	7.38	23,816	175,762				
モルタル	1:3 高炉	m ³	5.75	28,300	162,725				
鋼管杭 ※別途計上につき0円※	SM570 φ508mm t=24mm	t	6.292	0	0				
大口径ボーリングマシン運転	508mm 8.1m/本 13.9m/本	日	3.69	51,060	188,411	WK230380 単- 163号			
ビット等損耗費 45%		式	1		307,557				
諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		191,258				
計					1,345,000				
単価					1,345,000	円/本			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	機械式継手接合工	SM570 φ508mm t=24mm	単位	箇所	数量	10	単価	5,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.42	29,120	12,230			
特殊作業員		人	0.83	28,704	23,824			
普通作業員		人	0.83	23,816	19,767			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					55,830			
単価					5,583	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭（鋼管）508mm 8.3m/本 14.2m/本 0m/本 0m/本 0m/本 22.5m/本 標準以外 0回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,364,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	3.74	29,120	108,908			
特殊作業員			人	7.48	28,704	214,705			
普通作業員			人	7.48	23,816	178,143			
モルタル		1:3 高炉	m ³	5.88	28,300	166,404			
鋼管杭 ※別途計上につき0円※		SM570 φ508mm t=24mm	t	6.435	0	0			
大口径ボーリングマシン運転		508mm 8.3m/本 14.2m/本	日	3.74	51,060	190,964	WK230380 単- 164号		
ビット等損耗費 45%			式	1		311,724			
諸雑費（率+まるめ） 28%			式	1		193,152			
計						1,364,000			
単価						1,364,000	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	やぐら設置・撤去	ラフテレンクレーン使用 標準	単位	回	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	29,120	29,120	
	とび工		人	1	29,016	29,016	
	特殊作業員		人	2	28,704	57,408	
	普通作業員		人	2	23,816	47,632	
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	44,100	44,100	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		24	
	計					207,300	
	単価					207,300	円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	214
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	29,120	4,426			
とび工		人	0.152	29,016	4,410			
普通作業員		人	0.152	23,816	3,620			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	57,480	8,736	WK250590 単- 165号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		208			
計					21,400			
単価					214	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 213日 有 213日 無	単位	枚	数量	1	単価	16,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096 mm	枚	1	16,401	16,401		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					16,410		
	単価					16,410	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	415.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	29,120	8,590			
とび工		人	0.295	29,016	8,559			
普通作業員		人	0.295	23,816	7,025			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	57,480	16,956	WK250590 単- 165号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		410			
計					41,540			
単価					415.4	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 87日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,582
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	7,482	7,482			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,582			
単価					8,582		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	作業構台足場設置工	法面作業構台マルチアングル工法 A1工区	単位	空m3	数量	1,000	単価	2,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	14.86	29,120	432,723		
とび工			人	44.59	29,016	1,293,823		
普通作業員			人	29.73	23,816	708,049		
諸雑費（まるめ）			式	1		405		
計						2,435,000		
単価						2,435	円/空m3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-112号	作業構台足場基本料	A1工区	単位	空m3	数量		単価	
					1			1,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台足場基本料		法面作業構台マルチアングル工法 A1工区	空m3	1	1,290	1,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,290		
単価						1,290	円/空m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-113号	作業構台足場賃料	賃料期間:240日 A1工区	単位	空m3/日	数量		単価	
					1			13,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台足場賃料		法面作業構台マルチアングル工法 A1工区	空m3・日	240	55	13,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,200		
単価						13,200	円/空m3/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	作業構台足場設置撤去工	法面作業構台マルチアングル工法 B1工区	単位	空m3	数量	1,000	単価	6,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	37	29,120	1,077,440		
	とび工		人	111	29,016	3,220,776		
	普通作業員		人	74	23,816	1,762,384		
	諸雑費（まるめ）		式	1		400		
	計					6,061,000		
	単価					6,061	円/空m3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-115号	作業構台足場基本料	B1工区	単位	空m3	数量		単価	
					1			1,170
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
作業構台足場基本料		法面作業構台マルチアングル工法 B1工区		空m3	1	1,170	1,170	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							1,170	
単価							1,170	円/空m3

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-116号	作業構台足場賃料	賃料期間:137日 B1工区	単位	空m3/日	数量		単価	
					1			6,850
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
作業構台足場賃料		法面作業構台マルチアングル工法 B1工区		空m3・日	137	50	6,850	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							6,850	
単価							6,850	円/空m3/日

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-117号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-118号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-120号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 24.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-121号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.3m/本 0.7m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-122号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.5m/本 4m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-123号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.7m/本 4.8m/本	単位	日	数量		単価	
						1		51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級						
			供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-124号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.3m/本 7.2m/本	単位	日	数量		単価	
						1		51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級						
			供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-125号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.4m/本 8.1m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-126号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.4m/本 10.1m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-127号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.4m/本 10.6m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-128号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.6m/本 11.9m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-129号	大口徑ボーリングマシン運転	500mm 8.5m/本 12.5m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-130号	大口徑ボーリングマシン運転	500mm 8.3m/本 13.7m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-131号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.6m/本 14.4m/本	単位	日	数量		単価	
						1		51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級						
			供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費（まるめ）							6	
計								51,060
単価								51,060 円/日

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-132号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.2m/本 15.3m/本	単位	日	数量		単価	
						1		51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級						
			供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費（まるめ）							6	
計								51,060
単価								51,060 円/日

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-133号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.3m/本 15.7m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-134号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.7m/本 16.3m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-135号	大口徑ボーリングマシン運転	500mm 8.2m/本 16.8m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-136号	大口徑ボーリングマシン運転	500mm 8.7m/本 17.3m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-137号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.7m/本 17.8m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-138号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.6m/本 18.4m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-139号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.5m/本 19m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-140号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.2m/本 19.8m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-141号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.3m/本 20.2m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-142号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.4m/本 20.6m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-143号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.7m/本 20.8m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-144号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.4m/本 21.1m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-145号	大口徑ボーリングマシン運転	500mm 8.6m/本 21.4m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-146号	大口徑ボーリングマシン運転	500mm 8.5m/本 21.5m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-147号	大口徑ボーリングマシン運転	500mm 8.7m/本 21.8m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-148号	大口徑ボーリングマシン運転	500mm 8.6m/本 21.9m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-149号	大口徑ボーリングマシン運転	500mm 8.5m/本 22m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-150号	大口徑ボーリングマシン運転	500mm 8.4m/本 22.1m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-151号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.3m/本 22.2m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-152号	大口径ボーリングマシン運転	500mm 8.2m/本 22.3m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-153号	大口徑ボーリングマシン運転	508mm 8.1m/本 10.9m/本	単位	日	数量		単価	
						1		51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級						
			供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-154号	大口徑ボーリングマシン運転	508mm 8.3m/本 11.2m/本	単位	日	数量		単価	
						1		51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口徑]		30.0kW級						
			供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-155号	大口径ボーリングマシン運転	508mm 8m/本 11.5m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-156号	大口径ボーリングマシン運転	508mm 8.2m/本 11.8m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-157号	大口径ボーリングマシン運転	508mm 7.9m/本 12.1m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-158号	大口径ボーリングマシン運転	508mm 8.1m/本 12.4m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-159号	大口径ボーリングマシン運転	508mm 8.3m/本 12.7m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-160号	大口径ボーリングマシン運転	508mm 8m/本 13m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-161号	大口径ボーリングマシン運転	508mm 8.2m/本 13.3m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-162号	大口径ボーリングマシン運転	508mm 7.9m/本 13.6m/本	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.34	38,100	51,054		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						51,060		
単価						51,060	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-163号	大口径ボーリングマシン運転	508mm 8.1m/本 13.9m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-164号	大口径ボーリングマシン運転	508mm 8.3m/本 14.2m/本	単位	日	数量		1	単価	51,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
			供用日	1.34	38,100	51,054			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					51,060			
	単価					51,060	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	57,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872			
軽油		L	119	149	17,731			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						57,480		
単価						57,480	円/日	